« Et regibus insularum, quæ sunt trans mare. » *Jerem.* xxv, 22. Trans (A. transi) Cyprum, et Rhodum, et insulas, quæ appellantur Κυλλήδες. Et hæc enim a Babyloniis occupatæ sunt.

« Et Dédan, et Theman, et Buz, et universi qui attonsi sunt in comam. » *Jerem.* xxv, 23. Hæ gentes in solitudine sunt, vicinæ et mixtæ regionibus Ismaelitarum, quos nunc Saracenos vocant, et de quibus dicitur : « Qui attonsi sunt in comam. »

« Et cunctis regibus Arabia; et cunctis regibus Occidentis, qui habitant in deserto. » *Jerem.* xxv, 24. Hoc in LXX non habetur. Post Dédan igitur, et Theman, et Buz, et Ismaelitas, regionum ordinem sequitur.

« Et cunctis regibus Zamri. » Hoc quoque in LXX non habetur.

« Et cunctis regibus Elam, cunctisque regibus Medorum. » *Jerem.* xxv, 25. Ex eo quod Zamri sequitur Elam regesque Medorum, arbitramur et Zamri regionem esse Persidis, nisi forte ex eo quod præcessit Arabia, et hi reges solitudinis accipiendi sunt. Elam autem regio Persidis trans Babyloneum, unde et Elamita. Medi quoque, atque Persæ, a quibus capta et destructa est Babylone. Et ipsi enim meracum calicem, Alexander rege Macedonum propinquant potarunt.

« Et cunctis regibus Aquilonis de prope et de

longa. » *Jerem.* xxv, 26. Quia Persidis et Babylonis, Elam atque Medorum enumeraverat regiones; nunc generaliter ponit omnes reges Aquilonis, qui prope sunt, et qui longe. Pro Aquilone, qui Hebraice dicitur ΣΑΦΙΡΟΝ (שפירון), LXX vertere ἀφροίον, quem nos « Subsolanum » possumus dicere.

« Unicuique contra fratrem suum, et omnibus regibus terræ quæ super faciem ejus sunt. » *Jerem.* xxv, 26. Ne cunctis Orientalis provinciarum regiones enumerare per partes longum fieret, generaliter posuit omnia regna terræ quæ memorantur in terra. Quod autem dixit contra fratrem suum, subauditur : « Dedi meracum potionem, » ut omnes forent, vernerent, insanirent, et mutuis inter se preliis dimicerent. Quodque intulit : « Et rex Sésach bibet post eos, » et in LXX non habetur, hunc habet sensum : Omnes, in circuitu nationes Babyloniæ imperio subiacerunt, et cuncta sunt subiecti potestati, ita ut universæ, quas præteritis sermo narravit gentes, ipsi serviant et bibant de calice ejus. Unde et in visione contra Babyloneum scribitur : « Calix aureus Babylone, inebrians omnem terram. » *Jerem.* li, 7. Novissimus autem rex Babyloniis bibet hanc potionem, propinquant sibi æscensore bigæ, cameli, et asini, Cyro rege Medorum, atque Persarum. Quomodo autem Babylone, quæ Hebraice dicitur ΒΑΒΥΛΟΝ (בבל), intelligatur ΣΕΣΑΧ (ששך),